

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 10 अप्रैल 2024

सार्वजनिक सूचना

विषय: फॉरेन डेंटल स्क्रीनिंग टेस्ट (एफडीएसटी) (एमडीएस डिग्री एवं पीजी डिप्लोमा) 2023 का परिणाम ।

- 1. एनबीईएमएस द्वारा फॉरेन डेंटल स्क्रीनिंग टेस्ट (एमडीएस डिग्री एवं पीजी डिप्लोमा) 2023 का आयोजन दिनांक: 16 मार्च, 2024 को नई दिल्ली में कंप्यूटर आधारित प्लेटफॉर्म पर किया गया था।
- 2. प्रश्नों के साथ-साथ उत्तर कुंजी की तकनीकी शुद्धता की पुन: जांच करने के लिए एफडीएसटी 2023-एमडीएस/पीजी डिप्लोमा के आयोजन के बाद संबंधित स्पेशिलटी के विषय विशेषज्ञों द्वारा एफडीएसटी 2023-एमडीएस/पीजी डिप्लोमा के प्रत्येक प्रश्न की समीक्षा की गई थी। विषय विशेषज्ञों के इनपुट के अनुसार, एफडीएसटी 2023-एमडीएस/पीजी डिप्लोमा के प्रश्न पत्र में तकनीकी रूप से 08 (आठ) प्रश्न गलत पाए गए थे। इन प्रश्नों के लिए परीक्षा में उपस्थित होने वाले सभी उम्मीदवारों को पूर्ण अंक दिए गए हैं, इस तथ्य के बावजूद कि उम्मीदवारों द्वारा इन प्रश्नों हल करने का प्रयास किया गया है या नहीं। एफडीएसटी 2023-एमडीएस/पीजी में तकनीकी रूप से गलत प्रश्न नीचे सारणीबद्ध हैं।
- 3. भारतीय दन्त परिषद स्क्रीनिंग टेस्ट विनियम 2009, (सितंबर 2018 तक संशोधित) के अनुसार, एक उम्मीदवार को वाइवा-वॉयस परीक्षा में उपस्थित होने हेतु योग्यता प्राप्त करने के लिए प्रत्येक पेपर में अलग-अलग 50% स्कोर करना होगा।
- 4. फॉरेन डेंटल स्क्रीनिंग टेस्ट (एमडीएस डिग्री एवं पीजी डिप्लोमा) 2023 के थ्योरी परीक्षा के पेपर I और II में उम्मीदवारों द्वारा प्राप्तांक इस प्रकार हैं:

S. NO.	Roll Number	SPECIALITY	PAPER – I (OUT OF 100)	PAPER -II (OUT OF 150)
a)	238802001	Orthodontics	41	69
b)	238802003	Orthodontics	42	71

S. NO.	Roll Number	SPECIALITY	PAPER – I (OUT OF 100)	PAPER -II (OUT OF 150)
c)	238802004	Oral & Maxillofacial Surgery	Absent	Absent
d)	238802005	Oral & Maxillofacial Surgery	46	84
e)	238802002	Prosthodontics	38	75

5. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके कम्यूनिकेशन वेब पोर्टल https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main/ पर लिखें।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 10th April 2024

PUBLIC NOTICE

<u>Subject: Result of Foreign Dental Screening Test (FDST) (MDS Degree & PG Diploma) 2023.</u>

- 1. Foreign Dental Screening Test (MDS Degree & PG Diploma) 2023 was conducted on 16th March 2024 by NBEMS on computer based platform at New Delhi.
- 2. Each and every question in FDST 2023 MDS/PG Diploma was reviewed by the subject matter experts from the concerned specialty after the conduct of FDST 2023 MDS/PG Diploma to re-check for technical correctness of the questions as well as answer keys. As per inputs from the subject matter experts, eight (8) questions were found to be technically incorrect in Question Paper of FDST 2023 MDS/PG Diploma. Full marks have been awarded to all the candidates who appeared in the exam, irrespective of the fact whether these questions have been attempted or not attempted by the candidates.
- 3. As per Dental Council of India Screening Test Regulations 2009, (amended up to September 2018), a candidate has to score 50% in each paper individually to qualify for appearing in the viva-voce examination.
- 4. The scores obtained by the candidates in Paper I & II of the theory test for Foreign Dental Screening Test (MDS Degree & PG Diploma) 2023 are as follows:

S. NO.	Roll Number	SPECIALITY	PAPER – I (OUT OF 100)	PAPER -II (OUT OF 150)
a)	238802001	Orthodontics	41	69
b)	238802003	Orthodontics	42	71
c)	238802004	Oral & Maxillofacial Surgery	Absent	Absent

S. NO.	Roll Number	SPECIALITY	PAPER – I (OUT OF 100)	PAPER -II (OUT OF 150)
d)	238802005	Oral & Maxillofacial Surgery	46	84
e)	238802002	Prosthodontics	38	75

5. For any queries, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal

https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main/

